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The Londoner 
Vereint stilvolle und klassische Tradition. Unsere handgearbeiteten Kunstleder- 
Accessoires werden an speziell gegossenen Formen unterschiedlichster Gestalt 
und Größe verarbeitet und erhalten dadurch ihr reiches Erscheinungsbild und ihre 
Langlebigkeit. 

Eine geruchlose, schadstofffreie, wasserabweisende Oberfläche verhindert das 
Eindringen von Feuchtigkeit. Zusammengehalten wird das hochwertige Material 
von stabilen und aufwändig gefertigten Nähten. Abgerundete Ecken und kratz-
feste Böden runden die dauerhafte Qualität, Raffinesse und Funktionalität des  
LONDONERs ab.

Die Kollektion erscheint als erlesenes Ensemble, welches mit weiterer, passender 
Ausstattung aus dem ALISEO Angebot ergänzt werden kann. 

Die harmonische, neutrale Farbe Taupe fügt sich unaufdringlich in jede Zimmer-
einrichtung ein.

The Londoner 
Embodies a fine tradition of style and class. Constructed around sturdy forms of 
versatile shapes and sizes our hand-crafted faux leather type accessories provide 
a rich appearance and long-lasting service. 

Water resistant surface is fixed to the surface via odorless Green strength non- 
toxic adherents. Strong durable bond, superior ribbed stitching, turned corners, 
and non-scratch bottoms provide an enduring statement of quality, sophistication 
and function.

The assortment comes as a pre-arranged ensemble that can be expanded with 
additional complementary accoutrements.

Attractive neutral taupe color complements any guestroom decor. 
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190001
Tablett

Tray 55

400

300

6

190002
Ablagebehälter 
mit zwei Fächer

Sachet Box 
with two compartments

70

155
70

190003
Ablagebehälter 
mit zwei Fächer

Sachet Box 
with two compartments

55

150
70



190004
Glas-/Tassenuntersetzer 

Coaster 

100
5
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190006
Eiswürfelbehälter, 1 Liter  
mit Deckel und Zange. Edelstahl

Ice Cube Container, 1 litre 
with lid and tongs. Stainless steel 

140
185

190005
Glas-/Tassenuntersetzer
für Gläser/Tassen/Teebeutel

Coaster
for cups/glasses/tea bags

15

250

120



88

14

500

405

190030
Tischauflage 
mit magnetischer Klemmschiene

Desk Pad 
with magnetic fold
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190029
Rechnungsmappe 
mit magnetischer Klemmschiene 
und Stifthalter

Bill Presenter 
with magnetic fold and pen holder

240

128
20

190027
Info-Mappe A5 
mit 2-Ring-Mechanik

Service Binder A5 
with two ring clamp

245

193
40

190028
Info-Mappe A4 
mit 2-Ring-Mechanik

Service Binder A4 
with two ring clamp

320

246
40
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190014
TV-Mappe mit Fach für Fernbedienung 
und Sichtfenster für Programmliste

Remote Control Binder 
with compartment for TV channel list

240

110
50

190018
Info-Wandhalter 
z.B. für Wäscheservice

Service Wall Holder 
e.g. for laundry information

320

240

20-40

190015
Fernbedienungsständer

Remote Control Holder 170

80
80
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48

320

220

190008
Utensilienbox

Storage Tray

30

250

200

190009
Utensilienbox
mit drei Fächer

Storage Tray
with three compartments

15

130

170

190012
Notizblockhalter
mit magnetischer Klemmschiene  
und Stifthalter

Note Pad Holder
with magnetic fold and pen holder

7

165

155

190011
Notizblockunterlage
mit Vertiefungen für Block und Stift

Note Pad Mat 
with cut-outs for note pad and pen

11
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190010
Zettelbox

Memo Box 53

103

103

190013
Tischuhr - batteriebetrieben 
mit Weckfunktion und Beleuchtung

Table Clock - Battery-Powered 
with alarm and lighting

125

101
46
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140

260

200

190007
Schatulle
mit Schubfach

Storage Box
with drawer

70

252

137

190017
Kosmetiktuchspender 
mit magnetisher Bodenklappe

Tissue Dispenser 
with magnetic trap at the bottom

145

130

130

190016
Kosmetiktuchspender 
mit magnetisher Bodenklappe

Tissue Dispenser 
with magnetic trap at the bottom

13
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420

370

225

190022
Korb 
z.B. für Schuhe

Basket  
e.g. for shoes

393

190021
Schuhlöffel
Metall

Shoe Horn
metal 

190020
Schuhlöffel
Holz mit Aufhängeschlaufe

Shoe Horn
wood with hanger 380

15

190019
Kleiderbürste
Holz mit Aufhängeschlaufe

Clothes Brush
wood with hanger 380
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200

400

100

190024
Zeitschriftenbox
mit zwei Fächer

Magazine Storage
with two compartments

230

330

100

190023
Zeitschriftenständer
mit zwei Fächer

Magazine Holder
with two compartments

363

235

235

190026
Abfallbehälter - 10 L 
mit herausnehmbarem Metalleinsatz

Waste Bin - 10 L 
with removable metal liner
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190025
Abfallbehälter - 9 L
Metall mit abnehmbarer Kunstleder-Ummantelung

Waste Bin - 9 L
Metal with removable faux leather casing

225
270
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FLECKENENTFERNUNG  
Das Lederimitat ist wasserabweisend und 
bedarf daher nur einer minimalen Pflege. Es 
kann einfach mit einer milden Seife gereinigt 
werden. Verwenden Sie KEINE aggressiven 
Reinigungsmittel oder auf Säure basierende 
Chemikalien.
Befeuchten Sie ein sauberes, weiches Tuch 
mit etwas Wasser und Seife. Wringen Sie ggf. 
überschüssiges Wasser aus, um die Oberfläche 
nicht unnötiger Feuchtigkeit auszusetzen. 
Wischen Sie die Flecken mit dem feuchten Tuch 
sanft ab. Reinigen Sie den Bereich mit einem 
sauberen, trockenen und weichen Tuch nach. 
Um unnötige Spuren zu vermeiden, sollte die 
Oberfläche nur mit gerade so viel Wasser benetzt 
werden, dass es zum effektiven Entfernen der 
Flecken ausreicht. Anschließend sollte das 
Accessoire unverzüglich getrocknet werden.

Die edle, absichtlich einfach gehaltene 
Velourslederimitat-Fütterung verstärkt die 
exklusive, elegante Erscheinung.
Faux suede lining for an elegant finishing 
touch.

STAIN REMOVAL  
The faux leather is non-porous and 
therefore requires little maintenance. It 
can be easily cleaned with a mild soap 
solution. Do NOT use harsh detergents 
or acidic based chemical solutions.
Dampen a clean soft rag with soapy 
water; squeeze-off the excess water to 
avoid over-saturating the surface. Gently 
wipe the stains clean with the damp rag. 
Wipe off the area with a clean dry soft 
rag. The trick is to dampen the leather 
with minimal moisture to allow efficient 
cleaning and allow it to dry quickly to 
avoid damage.

D E T A I L S

Die hochwertige Ausarbeitung 
beinhaltet erlesene Details und die 
stabilen und aufwändig gefertigten 
Nähte eine lange Lebensdauer.
Premium quality designs features 
exquisite details and rugged ribbed 
stitching for extended longevity.


